
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000276

276

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre, referente a contratação de Grupos
Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, na data e horário abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO
2022

. 02 202200006039670 Aparecida de Goiânia Divaldo D. Souza 20/05 até 8h59 de 09/06 09/06 às 10h

O Editai poderá ser acompanhado e retirado: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações na Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL 2022

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA ENVIO PROPOSTA
CO M P R A S N E T

DATA SESSÃO
2022

. 01 202200006032862 Piranhas Rubens Correa 20/05 até 8h59min de 03/06 03/06 às 9h

. 05 202200006039418 Porangatu Genoveva R. Carneiro

. 03 202200006037481 Stellanis K. Pacheco

. 01 202200006035429 Rubiataba Heloísa F. Vargas

. 202200006034855 Esc. Democrática 20/05 até 13h59min de 03/06 03/06 às 14h

. 202200006037646 Goiânia Dr. Antonio R. G. da Frota 25/05 até 9h59min de 06/06 06/06 às 10h

. 02 202200006038126 Vasco dos Reis 25/05 até 7h59min de 06/06 06/06 às 8h

. 202200006038189 Visconde de Mauá 25/05 até 8h59min de 06/06 06/06 às 9h

. 202200006037258 Waldemar Mundim 25/05 até 13h59min de 06/06 06/06 às 14h

. 01 202200006037832 C.E Jd. Vila Boa 25/05 até 8h29min de 06/06 06/06 às 8h30

. 202200006037262 Albert Sabin 25/05 até 8h59min de 06/06 06/06 às 9h

. 02 202200006036719 Piracanjuba C.E Boa Nova 20/05 até 8h59min de 03/06 03/06 às 9h

. 01 202200006036791 São Luís de Montes Belos Luiz Netto 20/05 até 14h59min de 03/06 03/06 às 15h

. 202200006036779 Adalberto S. Souza

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no
site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022-SES/GO

Ofício nº 21115 / 2022-SES
Ao Senhor
Vittor Arthur Galdino
Presidente do Instituto Patris
Rua Antônio João, 276, Sala 02
78058-444 - CUIABÁ/MT
Assunto: Manifestação de interesse.
Prezado Presidente,

Conforme fora noticiado por meio do Despacho nº. 1608/2022 (000029763829), o
Instituto Brasileiro de Gestão Compartilhada - IBGC, OS vencedora do Chamamento Público nº
04/2022-SES/GO (000026894164), nos comunicou, via Ofício nº. 083/2022 (000029695670), a
sua desistência do certame e manifestou desinteresse na assunção do contrato de gestão
respectivo.

Dessarte, levando em consideração que o Instituto Patris alcançou a 2ª colocação
no presente chamamento (000029592777), solicita-se manifestação desta OS, no prazo de 48
(quarenta e oito) horas, quanto ao interesse em assumir a gestão do Hospital Estadual de
Luziânia.

At e n c i o s a m e n t e ,
Goiania, 4 de maio de 2022.

SANDRO RODRIGUES
Secretário de Estado da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022 - SRP

Republicação

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO torna público que a realização da
sessão do Pregão Eletrônico n.º 115/2022, adiada sine die, fica remarcada para a data abaixo
relacionada. Todas as informações encontram-se à disposição dos interessados na Gerência de
Compras Governamentais GCG/SES-GO, bem como no site:www.comprasnet.go.gov.br.
. P.E. N.° 115/2022. Processo:202200010018178. Objeto:Registro de preços para eventuais
aquisições de materiais médico-hospitalares, sendo eles: seringas e agulhas, destinados às
unidades assistenciais de saúde da SES-GO e demais órgãos interessados Tipo: menor preço
por item. Valor Estimado: R$ 87.957,16. Data da reabertura da sessão pública: A partir das
09:00 h do dia 07/06/2022 (Horário de Brasília)

Goiânia/GO, 19 de maio de 2022.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022

Extrato de Resultado 202100010010034 PE 039-2022
Espécie: Resultado homologado em 27 de janeiro de 2022, pela Secretaria de Estado da
Saúde do Estado de Goiás, CNPJ 02.529.964/0001-57, Pregão eletrônico nº 039/2022,
Processo nº 202100010010034, Objeto: Contratação de empresa(s) especializada em
fornecimento de COLETE, CAMISETA e Porta identidade funcional confeccionada em couro,
destinados à Superintendência de Vigilância em Saúde (SUVISA), às Regionais de Saúde do
Estado de Goiás e à Unidade de atendimento da Vigilância Sanitária, pelo critério de menor
preço por item: Oferecido pela proposta melhor classificada, para o item 01 à empresa
FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA - EPP, CNPJ 10.460.635/0001-25; o item 03 à
empresa FORTEMIL INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 09.016.162/0001-92. O item 02
restou Deserto.

Goiânia/GO, 18 de maio de 2022.
SANDRO ROGÉRIO RODRIGUES BATISTA

Secretário de Estado da Saúde-GO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

Às 16:00 horas do dia 18 de maio de 2.022, após constatada a regularidade dos
atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de Segurança
Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 202100011038354, Pregão
043/2022. Resultado da Homologação. Item nº 01 - Aparelho de raio X. Situação:
Adjudicado. Homologado à empresa: 26.093.576/0001-34 - SHAMMAH COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA. Valor Total: R$ 10.500,00.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
Subsecretário da Segurança Pública

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO N° 10/2022

PROCESSO: 202217647000853.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preços nº 001/2022-SEAPA, oriundo do
Pregão Eletrônico SRP nº 001/2022.
OBJETO: Aquisição de Grades Aradoras, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios
goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI EPP - CNPJ/MF n° 21.344.856/0001-54.
VALOR DO CONTRATO: R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 17 de maio de 2022.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
aos 19 dias de maio de 2022. TIAGO FREITAS DE MENDONÇA - Secretário de Estado.

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO N° 9/2022

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o adiamento do
Pregão n° 09/2022, cujo objeto refere-se à contratação de veículos (ônibus, micro-
ônibus, vans e caminhão) para atender à demanda de eventos e atletas goianos, com
data e horários inicialmente previstos para 27/05/2022, às 9h, conforme a publicação
ocorrida no dia 16/05/2022 no DOU, edição 91, seção 3, pag. 234, passando a Sessão
para o dia 30 de maio de 2022, às 14h, horário de Brasília em razão do Decreto
Estadual de n° 10.091, de 18 de maio de 2022, no qual ficou insituído ponto
facultativo nas repartições públicas do Estado de Goiás o dia 23 de maio de 2022,
segunda-feira, em razão do feriado do dia 24 de maio de 2022 , terça-feira.
Recordamos que o Edital e seus anexos se encontram disponíveis nos sites
www.comprasnet.go.gov.br e www.esporte.go.gov.br, desde o dia 16 de maio de
2022.

Goiânia, 19 de maio de 2022.
PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Presidente da CPL


